[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2024 № 222
О внесении изменения в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Администрации Смоленской области  «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2024/25 учебный год и 2025/26  и 2026/27 учебные годы» от  29.08.2024  № 680

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 26.11.2020 № 198 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 25.02.2021 № 39, от 04.03.2021 № 40, от 18.01.2022 № 4, от 04.10.2022 № 155, от 16.01.2023 № 3, 15.01.2024 № 5), следующее изменение:
1.1. Пункт 2.1.2 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Для учащихся  5–11-х классов из малоимущих семей, из семей  граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее — мобилизованные граждане), семьи граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее — добровольцы), семьи граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее — граждане, заключившие контракт), семьи граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее — сотрудники Росгвардии), семьи мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, горячее питание  финансируется за счет средств бюджета Смоленской области в соответствии с  Порядком предоставления в 2024/25 учебном году дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5–11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций в виде обеспечения бесплатным горячим питанием и расходования средств областного бюджета, выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры социальной поддержки, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области  «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими 2024/25 учебный год и 2025/26  и 2026/27 учебные годы» от  29.08.2024  № 680.
Под малоимущей семьей понимается семья со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Ю.П. Королёву и заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  – управляющего делами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  Д.А. Романову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский рай Смоленской области                                                  В.В. Соколов

отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________ Н.Н. Бондаренко
т. 2-14-71
"____" _______ 2024 г.

Визы:
Л.П. Филиппова     ________________ «_____»______________  ______

Ю.П. Королёва       ________________ «_____»______________  ______

Д.А. Романова        ________________ «_____»______________  ______

С.Н. Эминова           ________________ «_____»______________  ______

Разослать:

отделу по образованию,

МКУ ЦБ,

Финансовому управлению

PAGE

_1753706625.doc
[image: image1.png]